SECRETARIA DE LOGíSTICA E TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
SUPERINTENDÊNCIA

Ofício-SUP/EXT - 953- 21/09/2018

Ref.: Protocolo N° 053291/07/DER/2018

lnt?.: Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna

Senhor Presidente,

Cumprimentamos Vossa Excelência cordialmente e reportamo-nos aos
termos do Oficio GPC nO241/2018, que encaminhou o Requerimento n° 62/2018, de
autoria do Vereador Rodrigo de Lima, que trata do serviço de tapa-buracos na Rodovia

Bunjiro Nakao - SP 250, do bairro Paruru (divisa com Piedade) até Vargem Grande

Paulista.

Sobre o assunto, a Divisão Regional de Itapetininga - DR.2

esclarece que os serviços de conservação rodoviária serão normalizados para

manter as condições de segurança e conforto dos usuários, após conclusão da

licitação pública que tem por objeto a execução dos serviços de conservação

rodoviária de rotina, abrangendo o pavimento, revestimento vegetal, sistemas de

drenagem, faixas de domínio e elementos de segurança nas rodovias, acessos,

interligações, dispositivos e vias não pavimentadas sob jurisdição do DER/SP.

Referida licitação encontra-se em fase de análise das propostas.

Atenciosamente,

ENGO RAP~~R~ CAMPOS JÚNIOR
SUPERINTENDENTE

Exmo Sr.
Presidente Abel Rodrigues de Camargo
Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna
Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314
Ibiúna - SP
CEP..18150-000c\i

	Page 1
	Titles
	c\i

	Images
	Image 1
	Image 2